[bookmark: _Toc525549721][image: ]

ПРИАЗОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                   ЗАСЕДАНИЕ № 23 ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 94

«25» декабря 2024 года                                           пгт. Приазовское

О внесении изменений в решение Приазовского окружного Совета депутатов от 29.12.2023г № 46 «О бюджете Приазовского муниципального округа Запорожской области на 2024 год»

         Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2023г № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"(с изменениями), Положением о Бюджетном процессе в Приазовском муниципальном округе, Уставом муниципального образования «Приазовский муниципальный округ Запорожской области» Приазовский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Приазовского окружного Совета депутатов от 29.12.2023г № 46 «О бюджете Приазовского муниципального округа Запорожской области на 2024 год» (с изменениями):
Пункты 1, 3, 4, 5 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Приазовского муниципального округа Запорожской области на 2024 год:
1) Общий объем доходов в сумме 245 400,265 тыс. рублей;
2)  Общий объем расходов в сумме 245 400,265 тыс. рублей;
3)  резервный фонд Администрации Приазовского муниципального округа на 2024 год в сумме 1000,00 тыс. рублей;
4) дефицит(профицит) бюджета Приазовского муниципального округа Запорожской области на 2024 год в сумме 0,00 тыс. рублей».
«3. Утвердить объем доходов бюджета Приазовского муниципального округа Запорожской области, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений на 2024 год согласно Приложению № 2 к настоящему Решению».
 «4. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Приазовского муниципального  округа Запорожской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов  на 2024 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению»
          «5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Приазовского муниципального округа Запорожской области по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и (или) целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению»
2. Приложения № 2, 3, 4 решения Приазовского окружного Совета депутатов от 29.12.2023г № 46 «О бюджете Приазовского муниципального округа Запорожской области на 2024 год» изложить в новой редакции (прилагаются).
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Приазовского
окружного Совета депутатов                                                  А.А. Яремович

Глава Приазовского
муниципального округа                                                          А.С. Диковченко

[bookmark: _GoBack]
2

image1.jpeg